http://sr-nv-pkms1/xlp9/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело № 05-1041/2109/2025
УИД: 86MS0049-01-2025-004772-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

город Нижневартовск                      		                                 27 августа 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Васильев В.С., и.о. мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Должностного лица – директора ООО «АЛЬЯНС-НЕФТЕГАЗПРОЕКТ» Кармышаковой Снежаны Анатольевны, *** года рождения, место рождения: ****,    гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***, паспорт  ***,

УСТАНОВИЛ:

Кармышакова Снежана Анатольевна являясь директором ООО «АЛЬЯНС-НЕФТЕГАЗПРОЕКТ», расположенного по адресу: ул. Интернациональная, д. 24/П, 1, панель 16,  г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, не представил в Межрайонную ИФНС России № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, бухгалтерскую отчетность за 12 месяцев 2024 года, срок представления не позднее 31.03.2025, фактически отчетность не представлена, в результате чего нарушены требования п. 5.1 п. 1 ст. 23 НК РФ. Правонарушение совершено 01.04.2025 в 00:01.
Кармышакова С.А. в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещалась надлежащим образом. На основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В судебном заседании исследованы следующие доказательства, имеющиеся в материалах дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении 86032520500086700001;
- копия списка почтовых отправлений;
- уведомление;
- отчет об отслеживании почтового отправления;
- справка о непредставлении бухгалтерской отчетности;
- реестр некоммерческих организаций;
- копия выписки из ЕГРЮЛ.
 Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья приходит к следующему.
Частью 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусмотрена административная ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
В соответствии с подп. 5.1 п. 1 ст. 23 Налогового кодекса РФ налогоплательщик обязан предоставлять по месту нахождения организации бухгалтерскую отчетность в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О бухгалтерском учете".
В силу п. 2 ст. 15 Федерального закона от 21.11.1996 N 129-ФЗ "О бухгалтерском учете" организации обязаны представлять квартальную бухгалтерскую отчетность в течение 30 дней по окончании квартала, а годовую - в течение 90 дней по окончании года, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Кармышакова С.А. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо Кармышакову Снежану Анатольевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения ХМАО-Югры л/с 04872D08080), Р/счет 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск, ЕКС 40102810245370000007, КПП 860101001; БИК 007162163; ИНН 8601073664, ОКТМО 71875000; КБК 72011601153010006140, УИН: УИН 0412365400495010412515114.
          Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

Мировой судья						            В.С. Васильев